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indtræde, at Klæder blive ødelagte ved 
Desinfektion, er der selvfølgelig Grund til 
at skaffe Lovregler for Erstatning, men 
man har ment, at Spørgsmaalet da bør 
løses ved en særlig Lov, saaledes at alle, 
der fik deres Klæder ødelagte ved Des- 
infektion efter en smitsom Sygdom, kunde 
gøre Krav paa Erstatning. Det er de 
Grunde, der have bevirket, at Udvalgets 
Flertal ikke har ment at kunne tiltræde 
det foreliggende Ændringsforslag. 

P. Bjerre:  Jeg kan næsten slutte 
mig til den ærede Ordførers Udtalelser. 
Der har i Udvalget været Sympati for det 
stillede Ændringsforslag, og der er Sym- 
pati derfor, men Flertallet har altsaa ment, 
at det ikke angiver en praktisk Vej at gaa, 
og det kan da være rigtigt nok, at man 
bør vente, indtil en bedre Vej er funden. 
Jeg og flere med mig have imidlertid ment, 
at man kunde begynde med den i dette 
Forslag her foreslaaede Ordning og saa 
gaa videre, naar Tid var dertil, men vi 
kunne ogsaa slaa os til Taals med Lov- 
forslagets Afgørelse, naar vi fra den højt- 
ærede Justitsminister kunde høre en Ud- 
talelse orn, at der til næste Aar eller saa 
snart som muligt vilde blive forelagt et 
Lovforslag, der tager Sigte paa at give 
Erstatning i de Tilfælde, hvor det kan 
være nødvendigt, nemlig hvor navnlig Seng- 
Klæder og u-angldæder tage SKade ved Des- 
infektionen. For at fremme en saadan 
Udtalelse fra den højtærede Justitsminister 
mente vi, det var rigtigt at fremsætte dette 

, Forslag igen til 3die Behandling. 
Jeg skal vente, indtil jeg har hørt 

den ærede Justitsminister og andre ærede 
Medlemmer udtale sig, med at udtale mig 
nærmere om, hvorledes jeg vil raade Tin- 
get til at stille sig. Foreløbig afhænger 
det af, hvorledes den højtærede Minister 
vil udtale sig. 

Justitsministeren (Alberti): Jeg kan 
ikke give noget Løfte om, at jeg vil frem- 
sætte et saadant Lovforslag som det, det 
ærede Medlem, der nu satte sig, forlangte. 
Thi jeg mener 홢 og jeg tror deri at være 
i Overensstemmelse baade med Udvalgets 
Flertal og den højtærede Ordfører her 홢, 
at Betingelsen for, at et saadant Lovfor- 
slag skulde fremsættes af mig, skulde være, 
at det viste sig, at der forelaa en Række 
af Tilfælde, hvor Folk ved Desinfektion 
have ved uforsvarlig Ligegyldighed eller 
grov Uagtsomhed faaet deres Tøj ødelagt. 
Hidtil foreligger der kun eet Tilfælde, som 
er blevet fremdraget af det ærede Medlem 

for Aarhus Amts 3die Valgkreds (Harald 
Jensen). Der foreligger altsaa ikke for 
Øjeblikket noget, som kunde fòranledige 
mig til at give det Løfte, som det ærede 
Medlem for Randers Landkreds (P. Bjerre) 
forlangte. Noget andet er, hvis det viser 
sig, at der foreligger en Række af slige 
Tilfælde. 

Hvis det viser sig, at der foreligger en 
Række af Tilfælde, hvor Folk have faaet 
deres Tøj ødelagt ved Desinfektion og ikke 
have kunnet faa Erstatning derfor, mener 
jeg, vil det være i sin Orden og paa sin 
Plads at faa dette Spørgsmaal taget op til 
Afgørelse af Lovgivningsmagten. Men da 
vilde det ogsaa være i sin Orden og paa 
sin Plads, at et saadant Lovforslag ikke 
blot kom til at angaa Desinfektion efter 
Tuberkulose, men ogsaa Desinfektion efter 
andre smitsomme Sygdomme. I øvrigt 
turde det være et Spørgsmaal, om man 
ikke allerede nu har et uimodsigeligt Krav 
paa "at faa den Skade erstattet, som for- 
aarsages ved uforsvarlig Fremgangsmaade 
under Desinfektion 홢 noget andet er, om 
man kan faa den Skade erstattet, som for- 
aarsages ved simpel Uagtsomhed. Men, 
som sagt, naar det viser sig, at der fore- 
ligger en Række af Tilfælde, skal jeg meget 
gerne fremkomme med et Lovforslag i den 
ønskede Retning. 

Harald Jensen: Det forholder sig 
ikke ganske korrekt, naar den højtærede 
Justitsminister udtaler, at der kun fore- ^  
ligger eet Tilfælde; jeg har senere oplyst 
et andet Tilfælde. Det Tilfælde, jeg om- 
talte først her i Salen, var i Aarhus, det, 
jeg senere omtalte, var i Fredericia, hvor 
ligeledes en fattig Mand har faaet sine 
Sengklæder og Gangklæder fuldstændig 
ødelagte. I dette sidste Tilfælde hen- 
vendte vedkommende sig til Kommunal- 
bestyrelsen, men blev afvist. Kommunal- 
bestyrelsen mente ikke at have nogen 
Pligt til at give Erstatning. Men det kan 
jo ogsaa være ligegyldigt, enten det er et 
eller to Tilfælde. Den højtærede Minister 
udtalte, at han forlanger en Række af 
Eksempler. Jeg tror i øvrigt at turde sige, 
at, er der ikke andet i Vej en, skal denne 
Række af Eksempler nok komme saa be- 
tids, at den højtærede Justitsminister til 
næste Aar vil kunne fremkomme med et 
Forslag i saa Henseende, thi jeg stoler 
paa, at den højtærede Minister i saa Fald 
vil fremkomme med det omtalte Forslag. 
Det vil nemlig være let til den Tid at 
fremføre en saadan Række af Eksempler. 
Jeg er i alt Fald kendt med ikke saa 


